ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. CARLOS DELGADO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: carlosdelgado@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO VERBAL Nº 04/2018
Documento 05/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após requerimento verbal aprovado pelo douto Plenário, que a Mesa Diretora determine aos setores competentes desta Casa Legislativa, informações a cerca das Entidades detentoras de Utilidade Pública, que já enviaram pretação de contas, conforme orientação da Lei 2.019/1989, em seu artigo 5º.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento para melhor acompanhamento das Entidade dentetoras de Título de Utilidade Pública que já prestaram contas de suas atividades, conforme orientação legislativa.
Uruguaiana, 09 de março de 2018.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada do PP
ols/cmu/gabCAD